

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas
pasākumi Cēsu novadā

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienas pasākumi Cēsu novadā

24.marts

AMATAS PAGASTĀ

Piemiņas pasākums "Un nevis vakaru, bet rītu svētišu"

Plkst. 18.00 piemiņas brīdis – Doļu svētakmens (pie Melānijas Vanagas muzeja)

Plkst. 19.00 Antas Eņģeles un Laimas Jansones koncerts Amatas Kultūras namā.

25.marts

CĒSĪS

Plkst. 11.00 tiešraides lasījumi "Aizvestie. Neaizmirstie." Cēsu Vēstures un mākslas muzejā.

Tiešraide skatāma Cēsu Izstāžu namā.

Plkst. 13.00 atceres pasākums pie Piemiņas plāksnes komunistiskā terora upuriem Pils laukumā 9

DZĒRBENĒ

Plkst. 12.00 piemiņas brīdis pie represēto pieminekļa.

Pēc tam – Dzērbenes pilī Kārļa Ābeles stāsts "Skola Sibīrijā".

Imanta Kalniņa dziesmu programma Līgas Priedes un Andreja Grimma izpildījumā.

JAUNPIEBALGĀ

Plkst. 13.00 piemiņas brīdis stacijā, pie piemiņas akmens

LIEPĀ

Plkst. 13.00 piemiņas brīdis Lodes stacijā pie piemiņas akmens.

NĪTAURĒ

Plkst. 12.00 piemiņas brīdis Nītaurē pie piemiņas akmens.

ZAUBĒ

Plkst. 15.00 piemiņas dienas pasākums Zaubes Kultūras namā. Pasākumā Cēsu novada pašvaldības un Tamāras Miķelsones uzruna, noslēgumā Uģa Rozes koncerts. Visas dienas garumā ziedu un sveču nolikšana pie Represēto piemiņas akmens.

STALBĒ

Plkst. 12.00 piemiņas brīdis kopā ar vokālo ansambli "Pārgaujas lakstīgalas" pie piemiņas akmens.

TAURENĒ

Plkst. 12.00 piemiņas brīdis pie piemiņas akmens.

Pēc tam – Dzērbenes pilī Kārļa Ābeles stāsts "Skola Sibīrijā".

Imanta Kalniņa dziesmu programma Līgas Priedes un Andreja Grimma izpildījumā.

PASĀKUMI VAR TIKT FILMĒTI UN FOTOGRAFĒTI, IEGŪTIE MATERIĀLI VAR TIKT IZMANTOTI PUBLICITĀTES VAJADZĪBĀM
PASĀKUMUS RĪKO CĒSU NOVADA PAŠVALDĪBAS IESTĀDE "KULTŪRAS PĀRVALDE"

Šī gada 25.martā visā Latvijā un cituviet pasaulē tiks pieminēta 74.gadadiena kopš 1949.gada 25.marta deportācijām. Aicinām iepazīties ar Komunistiskā genocīda upuru

piemiņas dienas pasākumiem Cēsu novadā un visas dienas garumā, noliekot ziedos un aizdedzot svečītes, pieminēt visus, kuri 1949.gada deportāciju laikā tika izsūtīti svešumā.

24.marts

Norises vieta: **Amatas pagasts**

Plkst.18.00 pie Doļu Svētakmens notiks piemiņas brīdis. Savukārt plkst.19.00 Amatas Kultūras namā izskanēs dziesminieces Antas Eņģeles un koklētājas Laimas Jansones koncerts.

25.marts

Norises vieta: **Cēsis**

Plkst.11.00 tiešraides lasījumi "Aizvestie. Neaizmirstie." Cēsu Vēstures un mākslas muzejā. Tiešraide būs skatāma Cēsu Izstāžu namā. Plkst.13.00 atceres pasākums pie Piemiņas plāksnes komunistiskā terora upuriem Pils laukumā 9.

Norises vieta: **Dzērbene**

Plkst.12.00 piemiņas brīdis pie Dzērbenes represēto pieminekļa.Plkst.12.30 Dzērbenes pilī atmiņu stāsti un klusās dziesmas pie tējas tases. Tikšanās ar izsūtīto dzērbenieti Jāni Ābeli un viņa stāsts Dzintras Gekas grāmatā "Skola Sibīrijā". Dziedātāja Līga Priede un mūziķis Andrejs Grimms ar Imanta Kalniņa klusajām dziesmām.

Norises vieta: **Nītaure**

Plkst.12.00 piemiņas brīdis pie Nītaures pagasta 1941. un 1949.gados deportēto iedzīvotāju piemiņas akmens. Aicināts ikviens, kurš vēlās izteikties, nolikt ziedus un svečītes.

Norises vieta: **Stalbe**

Plkst.12.00 piemiņas brīdis kopā ar vokālo ansambli "Pārgaujas lakstīgalas" pie piemiņas akmens.

Norises vieta: **Taurene**

Plkst.12.00 piemiņas brīdis pie piemiņas akmens. Pēc piemiņas brīža ikviens aicināts apmeklēt pasākumu Dzērbenes pilī. Plkst.12.30 Tikšanās ar izsūtīto dzērbenieti Jāni Ābeli un viņa stāsts Dzintras Gekas grāmatā "Skola Sibīrijā". Dziedātāja Līga Priede un mūziķis Andrejs Grimms ar Imanta Kalniņa klusajām dziesmām.

Norises vieta: **Jaunpiebalga**

Plkst.13.00 piemiņas brīdis stacijā pie piemiņas akmens.

Norises vieta: **Liepa**

Plkst.13.00 piemiņas brīdis Lodes stacijā pie piemiņas akmens.

Norises vieta: **Zaube**

Plkst.15.00 piemiņas dienas pasākums Zaubes Kultūras

namā. Pasākumā Cēsu novada pašvaldības un Tamāras Miķelsones uzruna, noslēgumā Uģa Rozes koncerts. Visas dienas garumā ziedu un sveču nolikšana pie Represēto piemiņas akmens.